
DIGITAL CITIZENSHIP - 288 

SKS: 3 | Kelas: 25.7A.06 - 25701 

Dosen: 202109254 – Ridan Nurfalah, M.Kom 

 

Berita Acara Pengajaran 

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 

1 
EL3-

J1 

2025-09-24 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:31:21 -

19:25:54  

Pendidikan dan Kesadaran 

Digital  

Digital citizenship  

Pertemuan 1 dibuka dengan 

perkenalan, pembacaan kontrak 

perkuliahan, materi Pendidikan 

dan Kesadaran Digital  

Memenuhi 

2 
EL3-

J1 

2025-10-01 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:31:47 -

19:29:39  

Elemen Digital Citizenship  

Digital citizenship  

Pertemuan 2 membahas materi 

Aspek Internasional dan 

Multikultural dalam Digital 

Citizenship  

Memenuhi 

3 
EL3-

J1 

2025-10-08 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:33:14 -

19:30:47  

Etika Komputer  

Digital citizenship  

Pertemuan 3 membahas materi 

Etika Komputer  
Memenuhi 

4 
EL3-

J1 

2025-10-15 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:34:17 -

19:33:29  

Kebijakan TIK  

Digital citizenship  

Pertemuan 4 membahas materi 

Kebijakan TIK  
Memenuhi 

5 
EL3-

J1 

2025-10-22 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:32:17 -

19:28:25  

Cyber Security Awareness  

Digital citizenship  

Pertemuan 5 membahas materi 

Cyber Security Awareness  
Memenuhi 

6 
EL3-

J1 

2025-10-29 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:32:05 -

19:24:06  

Keamanan Cyber  

Digital citizenship  

Pertemuan 6 membahas materi 

Keamanan Cyber Crime  
Memenuhi 

7 
EL3-

J1 

2025-11-05 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:32:11 -

19:31:39  

review materi  

Digital citizenship  

Pertemuan 7 merupakan review 

materi pertemuan 1-6 berupa 

pengerjaan quiz pra UTS  

Memenuhi  

8 
EL3-

J1 

2025-11-12 

17:30-19:30 
Ujian Tengah Semester Ujian Tengah Semester 

Memenuhi 

 



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 

Masuk: 

17:31:03 -

19:20:37 

9 
EL3-

J1 

2025-11-19 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:32:30 -

19:34:23  

Etika Berinternet  

Digital citizenship  

Pertemuan 9 membahas materi 

Etika Berinternet  
Memenuhi 

10 
EL3-

J1 

2025-11-26 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:32:42 -

19:31:58  

Cyberbulliying  

Digital citizenship  

Pertemuan 10 membahas materi 

Cyber Bullying & Bullying  
Memenuhi 

11 
EL3-

J1 

2025-12-03 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:33:24 -

19:29:23  

Literasi Digital  

Digital citizenship  

Pertemuan 11 membahas materi 

Literasi Digital  
Memenuhi 

12 
EL3-

J1 

2025-12-10 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:31:03 -

19:20:37  

Literasi Media  

Digital citizenship  

Pertemuan 12 membahas materi 

Literasi Media dan Informasi  
Memenuhi 

13 
EL3-

J1 

2025-12-17 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:33:49 -

19:19:23  

Infrastruktur dan Perkembangan 

TIK  

Digital citizenship  

Pertemuan 13 membahas materi 

Infrastruktur dan Perkembangan 

Teknologi TIK  

Memenuhi 

14 
EL3-

J1 

2026-01-07 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:33:08 -

19:30:23  

Tantangan Masyarakat Digital  

Digital citizenship  

Pertemuan 14 membahas materi 

Tantangan Masyarakat Digital  
Memenuhi 

15 
EL3-

J1 

2026-01-14 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:34:18 -

19:25:42  

review materi  

Digital citizenship  

Pertemuan 15 berupa 

mengerjakan quiz pra UAS  
Memenuhi  

16 
EL3-

J1 

2026-01-21 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:33:49 -

19:29:20 

Ujian Akhir Semester Ujian Akhir Semester Memenuhi 

*Jika Bahan Kajian Kosong/Tidak Sesuai, Konfirmasi BAAK untuk mengupdate RPS  

 



Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Total 

1 11220015 Muhammad Sabili 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

2 11220105 Aldi Dwi Sufiyanto 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

3 11220135 
Rahmat Kristian 

Firdaus 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

4 11220408 Afilani Rabila 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

5 11220446 Andrian 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15 

6 11240230 
Raden Roro Diah 

Woro Murti 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

7 11240240 
Reza Aditya 

Pratama 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

8 11240242 Hanif Alfiyanto 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

9 11240246 
Novia Suci 

Ramadhani 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

10 11240251 Chairil Nurexsan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11 11240256 Sonia S Simanullang 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12 11240258 
Lisha 

Wahyumuningsih 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

13 11240262 Nurul Khikam 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

14 11240263 Diki Novianto 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15 11240271 Zainal Musthofa 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

16 11240274 Rohman 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17 11240275 
Muhammad Irfan 

Zidny 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

18 11240276 Aldi Jaya Mulyana 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19 11240277 Wildan Nugraha 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 14 

20 11240291 
Yasir Aminullah 

Mutaqin 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

21 11240300 Jenita Permata Arini 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

Total Kehadiran Harian 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 20 21 19 21 21 21 - 

*Data Presensi diambil berdasarkan laman Elearning  

 



Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

1 11220015 Muhammad Sabili 16 71 76 86 A 

2 11220105 Aldi Dwi Sufiyanto 16 70 68 80 B 

3 11220135 Rahmat Kristian Firdaus 16 69 70 78 B 

4 11220408 Afilani Rabila 16 81 52 74 B 

5 11220446 Andrian 15 96 92 98 A 

6 11240230 Raden Roro Diah Woro Murti 16 95 96 78 A 

7 11240240 Reza Aditya Pratama 16 94 72 66 A 

8 11240242 Hanif Alfiyanto 16 89 94 100 A 

9 11240246 Novia Suci Ramadhani 16 98 100 98 A 

10 11240251 Chairil Nurexsan 16 88 90 98 A 

11 11240256 Sonia S Simanullang 16 95 94 100 A 

12 11240258 Lisha Wahyumuningsih 16 96 98 90 A 

13 11240262 Nurul Khikam 16 92 90 88 A 

14 11240263 Diki Novianto 16 88 90 90 A 

15 11240271 Zainal Musthofa 16 94 98 94 A 

16 11240274 Rohman 16 94 98 90 A 

17 11240275 Muhammad Irfan Zidny 16 95 98 96 A 

18 11240276 Aldi Jaya Mulyana 16 96 98 92 A 

19 11240277 Wildan Nugraha 14 76 92 82 A 

20 11240291 Yasir Aminullah Mutaqin 16 90 100 94 A 

21 11240300 Jenita Permata Arini 16 87 76 76 A 

*Data Penilaian diambil berdasarkan laman student  
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